3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

适用 □不适用

报告期内委托理财概况

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

银行理财产品 自有资金 2,000.00 0.00 0.00 0.00

合计 2,000.00 0.00 0.00 0.00

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1.增加公司经营范围

公司于 2022 年 3 月 4 日召开 2022 年第一次临时股东大会，审议通过增加公司经营范围并对《公司

章程》相应条款进行修改，并于 2022 年 3 月 11 日取得中国（山东）自由贸易试验区济南片区管理委员

会换发的营业执照。详情请参见公司分别于 2022 年 2 月 17 日、2022 年 3 月 12 日披露的《关于增加公

司经营范围及修改〈公司章程〉相应条款的公告》（公告编号：2022-004）和《关于增加公司经营范围

及修改〈公司章程〉相应条款的进展公告》（公告编号：2022-007）。

云鼎科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

82

2.增选公司董事

公司于 2022 年 6 月 7 日召开 2022 年第二次临时股东大会，审议通过增选王立才先生为公司非独立

董事、钱旭先生为公司独立董事，公司第十届董事会成员由 9 名增加至 11 名。详情请参见公司于 2022

年 5 月 19 日披露的《关于增选公司第十届董事会非独立董事和独立董事的公告》（公告编号：2022-

030）。

3.与华为签订框架性合作协议

2022 年 10 月 17 日，公司与华为技术有限公司签订了《云鼎科技股份有限公司与华为技术有限公

司框架合作协议》，双方围绕能源行业产业数字化和数字产业化发展方向，充分整合和发挥各自业务和

技术创新优势资源，形成紧密协作的数字化创新模式，加快推动物联网、大数据、人工智能、区块链、

5G 等新一代信息技术在全要素、全产业链、全价值链中的深度融合应用。

4.董事会、监事会换届选举

鉴于公司第十届董事会、监事会已届满，公司于 2023 年 3 月 31 日召开 2023 年第一次临时股东大

会和职工大会选举刘健、刘波、王立才、于清、曹怀轩、孔令涛、毕方庆、钱旭、曹克、董华、李兰明

为公司第十一届董事会成员，选举单光辉、刘峰、侯华清为公司第十一届监事会成员。详情请参见公司

于 2023 年 4 月 1 日披露的《2023 年第一次临时股东大会决议公告》（公告编号：2023-009）、《关于

选举职工董事及职工监事的公告》（2023-012）等相关公告。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

云鼎科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

83

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售

条件股份
105,299,914 20.61% 153,279,347 0 0

-

17,745,751
135,533,596 240,833,510 36.26%

1、国家

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有

法人持股
85,096,431 16.66% 153,279,347 0 0 0 153,279,347 238,375,778 35.89%

3、其他

内资持股
20,203,483 3.95% 0 0 0

-

17,745,751
-17,745,751 2,457,732 0.37%

其中：

境内法人持

股

14,124,183 2.76% 0 0 0
-

11,803,126
-11,803,126 2,321,057 0.35%

境内自

然人持股
6,079,300 1.19% 0 0 0 -5,942,625 -5,942,625 136,675 0.02%

4、外资

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：

境外法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自

然人持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售

条件股份
405,631,244 79.39% 0 0 0 17,745,751 17,745,751 423,376,995 63.74%

1、人民

币普通股
405,631,244 79.39% 0 0 0 17,745,751 17,745,751 423,376,995 63.74%

2、境内

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外

上市的外资

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总

数
510,931,158 100.00% 153,279,347 0 0 0 153,279,347 664,210,505 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

云鼎科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

84

报告期内，公司向控股股东山能集团非公开发行人民币普通股（A 股）股票 153,279,347 股，发行

完成后，公司股份总数由 510,931,158 股变更为 664,210,505 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

公司向控股股东山能集团非公开发行人民币普通股（A股）股票事项已经中国证监会《关于核准云

鼎科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2022]2038 号）的核准，并经山能集团第一

届董事会第三十四次会议和公司 2021 年年度股东大会审批通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

公司向控股股东山能集团非公开发行人民币普通股（A股）股票 153,279,347 股于 2022 年 11 月 2

日在深圳证券交易所上市。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等

财务指标的影响

适用 □不适用

报告期内，公司非公开发行人民币普通股（A 股）股票 153,279,347 股，公司股份总数由

510,931,158 股变更为 664,210,505 股。股份变动对基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股

股东的每股净资产影响如下：

项目 本次变动前 本次变动后

2022 年度基本每股收益（元） 0.0491 0.0468

2022 年度稀释每股收益（元） 0.0491 0.0468

2022 年度归属于公司普通股股东的每股净资产（元） 1.0336 2.0899

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期增加限售

股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

山能集团 75,043,808 153,279,347 0 228,323,155

认购公司 2022

年非公开发行股

票 153,279,347

股

本期增加的限售股

于 2025 年 11月 1

日限售期满

池州市东方辰

天贸易有限公

司

11,803,126 0 11,803,126 0 首发后限售股

于 2022 年 1 月 11

日通过司法程序解

除限售

齐兵 6,000,000 0 6,000,000 0 首发后限售股

于 2022 年 5 月 12

日通过司法程序解

除限售

王立才 0 57,375 0 57,375

高管锁定股。该

股东为报告期内

公司增选的董事

-

合计 92,846,934 153,336,722 17,803,126 228,380,530 - -

云鼎科技股份有限公司 2022 年年度报告全文

85

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

适用 □不适用

股票

及其

衍生

证券

名称

发行

日期

发行价

格（或

利率）

发行数量
上市

日期

获准上市交

易数量

交易

终止

日期

披露索引
披露

日期

股票类

普通

股

2022

年 11

月 01

日

5.66

元/股
153,279,347

2022

年 11

月 02

日

153,279,347

2022

年 11

月 02

日

巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）《云鼎科

技股份有限公司非公开发行股票上

市公告书》

2022

年 11

月 01

日

报告期内证券发行（不含优先股）情况的说明：为优化公司股权结构，缓解公司资金压力，促进公

司业务健康发展，经中国证监会《关于核准云鼎科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可

[2022]2038 号）核准，公司向山能集团非公开发行人民币普通股（A股）股票 153,279,347 股，发行价

格为 5.66 元/股，募集资金 867,561,104.02 元（扣除发行费后用，实际募集资金净额 860,034,720.82

元）。本次非公开发行股票募集资金在扣除发行费用后，已全部用于偿还债务及补充公司流动资金。